
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 415 del 18-05-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO CONTENITORI PORTAATTREZZI PER ORTI URBANI – CIG ZE0367503A –
AGGIUDICATARIO: JINNONE SRL - RUP GEOM. FABIANA BALDI
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 137
Proposta del settore n. 314

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 13 del 10/01/2019 con la quale
si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione di un complesso di orti
urbani in località La Querciola, finalizzati ad effettuare una riorganizzazione di quelli esistenti
integrandoli con la creazione di nuovi orti;

 
VISTO che nel quadro economico dell’intervento era prevista, tra l’altro, anche la fornitura e
posa in opera elementi di arredo quali compostiere e contenitori porta attrezzi;

 
PRESO ATTO che:
- con Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 24 del 14/01/2019, è stato
approvato il Bando per l'assegnazione di n. 50 “Orti Urbani”;
- con Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 382 del 30/04/2019, è stata
approvata la graduatoria definitiva per l'assegnazione di n. 63 “Orti Urbani”;

 
VISTO l’ampliamento degli spazi adibiti ad orti, si ritiene necessario allo stato attuale di
dotarli di contenitori portaattrezzi simili a quelli già esistenti, provvedendo all’acquisto di n.
30 nuove unità;

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 1,
comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 2, punto 2.1 della Legge
108/2021, che prevede l’affidamento diretto in caso di servizi e forniture di importo inferiore
a euro 139.000,00;

 
VISTE le richieste di preventivo trasmesse ai seguenti operatori economici esperti nel settore:
- Jinnone Srl con sede in Muggiò (MB), preventivo acquisito al protocollo n. 22565 in data
12/05/2022, per complessivi euro 4.818,44 oltre IVA 22%;
- Tuttoverde Snc con sede in Ravenna, preventivo acquisito al protocollo n. 22567 in data
12/05/2022, per complessivi euro 4.920,00 oltre IVA 22%;

 
VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006, così come modificata dalla Legge n. 145 del
30/12/2018, secondo la quale gli enti locali, per acquisti di beni e servizi di importo pari o
inferiore a euro 5.000,00, non sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

 
VISTO che il preventivo più conveniente per l’Amministrazione Comunale risulta quello
presentato dall’impresa Jinnone Srl;

 
ATTESO pertanto di affidare all’impresa Jinnone Srl con sede in Muggiò (MN), Via Saragat n.
1, Codice Fiscale/Partita IVA 11042640968, la fornitura di n. 30 contenitori portaattrezzi da
collocare presso gli spazi adibiti ad orti sociali, al prezzo di euro 4.818,44 oltre IVA 22% per
euro 1.060,06, per complessivi euro 5.878,50, spese di consegna incluse;

 
DATO ATTO che:
- l’affidamento è risolutivamente condizionato al positivo esperimento delle verifiche ex art.

2/4



80 del D. Lgs. 50/2016, in corso;
- la somma di euro 5.878,50 trova copertura finanziaria al capitolo 7246/0 del bilancio di
previsione 2022/2024, annualità 2022;
- il codice CIG richiesto per il presente affidamento è ZE0367503A;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- il prestatore d’opera assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo quanto previsto all’art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
- l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;
- è stato verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione definitivo 2022/2024 nonché la compatibilità con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato
dalla Legge 145/2018;

 
VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;
- la Legge 120/2020;
- la Legge 108/2021;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024 e dei relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21/04/2022 di approvazione del PEG – Piano
delle Performance 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;

 
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di affidare, fatta salva la verifica dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016, all’impresa
Jinnone Srl con sede in Muggiò (MN), Via Saragat n. 1, Codice Fiscale/Partita IVA
11042640968, la fornitura di n. 30 contenitori portaattrezzi da collocare presso gli spazi
adibiti ad orti sociali, al prezzo di euro 4.818,44 oltre IVA 22% per euro 1.060,06, per
complessivi euro 5.878,50, spese di consegna incluse;
3) di impegnare in favore dell’impresa Jinnone Srl la somma di euro 5.878,50 con

3/4



imputazione finanziaria al capitolo 7246/0 del bilancio di previsione 2022/2024, annualità
2022;
4) di dare atto che:
- il codice CIG richiesto per il presente affidamento è ZE0367503A;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- il prestatore d’opera assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo quanto previsto all’art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
- l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;
- è stato verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione definitivo 2022/2024 nonché la compatibilità con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato
dalla Legge 145/2018;
5) di nominare Responsabile del Procedimento la Geom. Fabiana Baldi, Istruttore Direttivo
Tecnico del Servizio Lavori Pubblici.

Data
18-05-2022

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

4/4


